
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: Tomatis Francesca  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Limone Piemonte 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

SERVIZIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI  
 

DETERMINAZIONE N. 172 DEL 29/05/2024  
 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE E 
ANNESSO SERVIZIO DI RISTORO IN LOC. FANTINO - DETERMINAZIONE DI PRESA 
D'ATTO DI GARA DESERTA  - CIG: B1A9110BB4            

 
IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico - Lavori Pubblici 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 in data 28 dicembre 2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2024 - 2026; 

In conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento 
dalla Giunta Comunale con Deliberazione del 28/12/2023 n. 186: “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione P.E.G. per il periodo 2024 - 2026 (art. 169 D.Lgs. 267/2000)”; 

Visti l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 72 del 30/04/2015 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 
tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti; 

Premesso che:  

• Il Comune di Limone Piemonte è proprietario dell’Impianto sportivo e annesso 
servizio di ristoro in loc. Fantino nel Comune di Limone Piemonte;  

• Detto impianto risulta attualmente libero in quanto terminato il precedente contratto 
di concessione, eseguite alcune operazioni di manutenzione ordinaria e 
straordinaria, si deve provvedere alla messa in gestione della struttura al fine di 
poter garantire l’apertura della stessa al pubblico. 

• Con deliberazione n. 32 del 08.03.2024 la Giunta Comunale ha approvato il 
capitolato speciale d’appalto contenente gli indirizzi per la nuova gestione;  

• Con Determinazione LL.PP. n. 75 del 19.03.2024 è stato approvato l’avviso di 
manifestazione di interesse al fine di acquisire gli operatori da invitare alla 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 187 del D.Lgs 36/2023 utilizzando il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa.  

• Considerato che la procedura di manifestazione d’interesse si è conclusa in data 
05.04.2024 alle ore 09.00 e che sono pervenute manifestazioni d’interesse nei 
termini suddetti. 

• Richiamata la Determinazione LL.PP. n.144 del 14.05.2024 con la quale l’ufficio ha 
provveduto a dare avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’Art. 187 del D.Lgs 
36/2023 invitando gli operatori che hanno formulato manifestazione d’interesse nei 
termini di cui sopra. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: Tomatis Francesca  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Considerato che le lettere invito a presentare offerta sono state trasmesse dal Comune di 
Limone Piemonte con prot. nn.4412 e 4413 del 15.05.2024 contemporaneamente ai due operatori 
economici, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi di legge. 

Dato atto che nella lettera invito è stato indicato il termine delle ore 09:00 del giorno 
29.05.2024 per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa, la 
documentazione tecnica e l’offerta economica. 

Preso atto che entro il termine prestabilito non risultano pervenute buste contenenti offerte. 

Visto il D.Lgs 267/2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” con 
particolare riferimento agli art. 107,151, comma 4, 183 e 192;  

Visto il D.Lgs 36/2023 “Codice dei Contratti”  

 
Tutto quanto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le procedure di gara per l’affidamento in concessione di soggetti per 
l’affidamento in gestione dell’impianto sportivo e annesso servizio di ristoro in loc. Fantino, 
mediante gara con procedura negoziata ai sensi dell’art. 187 del D.Lgs 36/2023 e mediante 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 
c.ma 2 del D.Lgs 36/2023; 
 

2. Di approvare il Verbale di Gara Deserta del 29.05.2024 h: 09.20 
 

3. Di prendere atto che la procedura in oggetto è risultata deserta in quanto nei termini previsti 
non sono pervenute offerte. 
 

4. Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ai sensi dell’art. 
31, comma 1, della legge n. 69/2009. 

 

Il Responsabile 
Servizio Tecnico - Lavori Pubblici 

F.to:Tosello Nadir Danil 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: Tomatis Francesca  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Sulla presente determinazione i sottoscritti esprimono ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i seguenti pareri  

 
 
 

 
 

CIG Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

                                                

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ’ TECNICA ai sensi artt. 147-bis, c. 1, il sottoscritto Responsabile, in 
relazione alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, esprime 
parere: FAVOREVOLE; 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ Monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c. 1, lett. A), punto 
2 del D.L. 78/2009) esprime parere; FAVOREVOLE; 

 
Limone Piemonte, lì 29/05/2024 
 

Il Responsabile del Provvedimento 
F.to: Tosello Nadir Danil 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E REGOLARITÀ’ CONTABILE ai sensi artt. 151 c. 
4 e 153 c. 5 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.09 n. 78 conv. L. 
102/09 
 
[X] Dovuto                [ ] Non dovuto 
 
Limone Piemonte, lì 29/05/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Fenoglio D.ssa Laura 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: Tomatis Francesca  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 29/05/2024  Il Segretario Comunale 

Fenoglio D.ssa Laura 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Limone Piemonte, lì 28/06/2024 
 
Reg. n.       
 

 
Il Responsabile 

Servizio Tecnico - Lavori Pubblici 
F.to: Tosello Nadir Danil 

 

 


